[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______2018 года                                                                                              № ________
О внесении изменений в Постановление от 03.02.2016 года № 36 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Передача в собственность граждан  занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда)»

В соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с письмом Министерства информационных технологий и связи Ростовской области, в целях оптимизации деятельности Администрации Пешковского сельского поселения,  руководствуясь Уставом муниципального образования Пешковское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление от 03.02.216 года № 36 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Передача в собственность граждан  занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда)»:
В разделе 2 изложить в следующей редакции:

- пункт 2.12. Срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставлении услуги, в том числе в электронной форме
Поданное заявителем заявление и прилагаемые к нему документы, регистрируется в день его поступления в Орган с присвоением ему регистрационного номера и проставлением штампа.
Регистрация заявления, поданного в МФЦ, осуществляется работником МФЦ в день обращения заявителя посредством занесения соответствующих сведений в информационную систему МФЦ с присвоением регистрационного номера;

- пункт 2.15. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления услуги в МФЦ предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления услуги в электронной форме.
     В  п. 2.15. слова: «Предоставление муниципальной услуги через МФЦ осуществляется при наличии соглашения о взаимодействии. В МФЦ заявление и пакет документов принимает специалист МФЦ.», заменить на слова: «Услуга может осуществляться через многофункциональный центр в соответствии с Соглашением о взаимодействии между МФЦ и Органом Ростовской области (далее – Соглашение).
Соглашение размещается на официальном сайте  Органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://rayon.azov-info.ru, на Портале сети МФЦ: http://mfc61.ru.»
Раздел 3. изложить в следующей редакции:

« Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме,  в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал), а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах.»
         2. Разместить постановление на официальном сайте  Администрации Пешковского сельского поселения.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на  себя.
          4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Пешковского
сельского поселения

 С.В.Ляшенк